
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico "An-

tonio Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e Marketing 
Relazioni internazionali per il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico 
"Leonardo da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo ordinamento 

Opzione Scienze applicate 
Liceo Cambridge 

 

  
Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 

  Tel. e fax: 089 227055 
C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  
Amministrazione trasparente 

Atti – Sito web 
 

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLE CANDI-
DATURE PERVENUTE PER L’INCARICO DI ESPERTI MADRELINGUA INGLESE da impie-
gare per l’insegnamento in corsi B1-PRELIMINARY FOR SCHOOLS, B2-FIRST FOR 
SCHOOLS, C1- ADVANCED FOR SCHOOLS E CORSI TRINITY- Avviso pubblico prot. 624/IV 
del 19/01/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n.297, concernente le disposizioni legislative   
in materia di istruzione; 

VISTA la L. 59/97 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione Amministrativa; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, e in particolare gli artt. 8 e 9; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D. lgs 165/01, che consente alla pubblica amministrazione di conferire incarichi 

esterni per esigenze cui non può far fronte con proprio personale in servizio; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministra-

tivo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l'art. 40 comma 1 della Legge 449/1997 che consente alle istituzioni scolastiche la stipula di contratti 

di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, purché non sostitutivi di 
quelli curricolari per sperimentazioni didattiche e ordinamentali;  

VISTO l'art. 46 del decreto Legge n. 112 del 25.06.2008 convertito con modificazioni dalla legge n. 133 del 
06.08.2008; 

VISTA  la Circolare n. 2 del 11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica  
VISTO il D.Lgs. n. 170/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO  il D.lgs. n. 36/2023, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
VISTO che il PTOF prevede la realizzazione dei corsi per il conseguimento della certificazione Trinity e Cam-

bridge livello B1-B2-C1 per l’a.s.2023/24;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio corrente approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.27 del 

05/02/2024; 
VISTA   la delibera n. 34 del Consiglio d’Istituto del 29/11/2021 che approva il regolamento contenente i 

criteri e le procedure per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per attività di insegnamento 
per l’arricchimento dell’offerta formativa con la quale sono stati approvati i criteri e il regolamento 
per la selezione di esperti e tutor interni/esterni e figure di sistema; 





Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

VISTO il Regolamento d’istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture; 

VISTA   le richieste degli alunni di attivazione dei corsi su menzionati; 
TENUTO CONTO che occorre provvedere al reclutamento dei docenti esperti per l'attivazione di corsi finaliz-

zati al potenziamento linguistico ed alla preparazione all'esame, CORSI B1 -PRELIMINARY FOR 
SCHOOLS, B2 -FIRST FOR SCHOOLS, CORSI C1-ADVANCED FOR SCHOOLS E CORSI TRINITY (LIV. 5-8) 
per gli studenti; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti per assumere 
l’incarico di esperto madrelingua inglese;  

VISTA  la determina a contrarre prot. n.618 del 19/01/2024 
 
 

ATTESTA 

- di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curricula dei candidati, come 
da Avviso pubblico prot. 624/IV del 19/01/2024 di ESPERTI MADRELINGUA INGLESE, non essendo 
necessario istituire una commissione per la valutazione delle candidature. 

-di aver effettuato l’attribuzione del punteggio come di seguito specificato: 

 

CORSO B1 - PRELIMINARY FOR SCHOOLS 

 

CORSO B2 - FIRST FOR SCHOOLS 

N. CANDIDATI Titoli di 
studio in 
aree disci-
plinari rela-
tive alle 
compe-
tenze pro-
fessionali 
richieste 

 

Punti 
20/100 

Altre espe-
rienze 
d’istru-
zione e 
formaz. at-
tinenti la 
tipologia 
dell’inca-
rico 

 

Punti 
20/100 

Prece-
denti at-
tività e/o 
espe-
rienze la-
vorative 
nel set-
tore di 
perti-
nenza 

 

Punti 
40/100 

Precedenti 
attività e/o 
esperienze 
positiva-
mente 
svolte nel 
settore di 
pertinenza 
all’IIS Geno-
vesi-Da 
Vinci 

Punti 

10/100 

Competenze 
informatiche  

 

 

 

 

 

Punti 5/100 

Pubblica-
zioni atti-
nenti al set-
tore di per-
tinenza 

 

 

 

 

Punti 5/10 

Totale 
punteg-
gio 

1 Bottrill  

Romy 

12 15 12 4 5 // 48/100 

N. CANDIDATI Titoli di 
studio in 
aree disci-
plinari rela-
tive alle 
compe-
tenze pro-
fessionali 

Altre espe-
rienze 
d’istru-
zione e 
formaz. at-
tinenti la 
tipologia 

Prece-
denti at-
tività e/o 
espe-
rienze la-
vorative 
nel set-
tore di 

Precedenti 
attività e/o 
esperienze 
positiva-
mente 
svolte nel 
settore di 
pertinenza 
all’IIS 

Competenze 
informatiche  

 

 

 

 

Pubblica-
zioni atti-
nenti al set-
tore di per-
tinenza 

 

 

Totale 
punteg-
gio 



Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

 

CORSO C1 - ADVANCED FOR SCHOOLS 

 

 
che, sulla base delle esperienze documentate nei curricula, Bottrill Romy e O’Donnell Vivienne,  
risultano essere in possesso di requisiti professionali che ben giustificano lo svolgimento rispettiva- 
mente delle attività di esperte madrelingua nei Corsi  B1-PRELIMINARY FOR SCHOOLS, B2-FIRST 
FOR SCHOOLS, C1- ADVANCED FOR SCHOOLS E CORSI TRINITY- Avviso pubblico prot. 624/IV del  
19/01/2024. 

richieste 

 

Punti 
20/100 

dell’inca-
rico 

 

Punti 
20/100 

perti-
nenza 

 

Punti 
40/100 

Genovesi-
Da Vinci 

Punti 

10/100 

 

Punti 5/100 

 

 

Punti 5/10 

1 O’ Donnell 

Vivienne 

12 15 40 10 5 5 87/100 

2 Bottrill  

Romy 

12 15 12 4 5 // 48/100 

N. CANDIDATI Titoli di 
studio in 
aree disci-
plinari rela-
tive alle 
compe-
tenze pro-
fessionali 
richieste 

 

Punti 
20/100 

Altre espe-
rienze 
d’istru-
zione e 
formaz. at-
tinenti la 
tipologia 
dell’inca-
rico 

 

Punti 
20/100 

Prece-
denti at-
tività e/o 
espe-
rienze la-
vorative 
nel set-
tore di 
perti-
nenza 

 

Punti 
40/100 

Precedenti 
attività e/o 
esperienze 
positiva-
mente 
svolte nel 
settore di 
pertinenza 
all’IIS Geno-
vesi-Da 
Vinci 

Punti 

10/100 

Competenze 
informatiche  

 

 

 

 

 

Punti 5/100 

Pubblica-
zioni atti-
nenti al set-
tore di per-
tinenza 

 

 

 

 

Punti 5/10 

Totale 
punteg-
gio 

1 O’ Donnell 

Vivienne 

12 15 40 10 5 5 87/100 



Via Sichelgaita, 12/A - 84125 Salerno 
Tel. e fax: 089 227055 

C.F. e P. IVA: 
05179940654 

Sito web 
www.genovesidavinci.edu.it 

Email: sais061003@istruzione.it 
PEC: sais061003@pec.istruzione.it  

 

 
Preso atto che è stata presentata una sola candidatura per esperto madrelingua del corso B1, due 
candidature per il corso B2 e una sola candidatura per il corso C1, ritenute le stesse valide, congrue 
e coerenti alle esigenze dell’Istituzione scolastica,  

 
DETERMINA 

 
di procedere all’individuazione delle esperte Bottrill Romy e O’Donnell Vivienne per l’assegnazione 
degli incarichi di esperto madrelingua come di seguito indicato: 
 
- Bottrill Romy CORSO B1 - PRELIMINARY FOR SCHOOLS 
- O’Donnell Vivienne CORSO B2 - FIRST FOR SCHOOLS  

          CORSO C1 - ADVANCED FOR SCHOOLS 
 

e di stilare con atto successivo il decreto di affidamento degli incarichi. 
Per l’obbligo alla trasparenza e alla massima divulgazione, il presente atto è pubblicato nella sezione 
dedicata del sito, all’Albo online e nella sezione Amministrazione trasparente di questa Istituzione 
Scolastica 
 
  
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Lea Celano 

                                                                                                               (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
                                                                                                                82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

                                                                                          documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

 


		2024-02-15T13:15:41+0100
	LEA CELANO




